2

Муниципальное  образование «Наумовское сельское поселение»

Совет Наумовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

с. Наумовка                                                                                                               19.11.2019    № 84
21-е собрание   4-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета Наумовского сельского поселения от 27 мая        2016 года № 124 «О принятии Положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Наумовское   сельское   поселение»

 Рассмотрев протест Прокуратуры Томского района Томской области от 29 октября 2019 года  № 03/12-2019, на основании статьи 36 Устава муниципального образования «Наумовское сельское поселение», принятого решением Совета Наумовского сельского поселения от                9 февраля 2015 года  № 84,

    Совет Наумовского сельского поселения  решил:
1. Внести следующие изменения в Решение Совета Наумовского сельского поселения от        27 мая 2016 года № 124 «О принятии Положения «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования  «Наумовское   сельское   поселение»:
1) Пункт 25 Главы 8 Положения изложить в следующей редакции:

«25. Под информационным обеспечением приватизации муниципального имущества понимаются мероприятия, направленные на создание возможности свободного доступа неограниченного круга лиц к информации о приватизации и включающие в себя размещение на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» прогнозного плана приватизации муниципального имущества, решений об условиях приватизации  муниципального имущества, информационных сообщений о продаже муниципального имущества и об итогах его продажи, ежегодных отчетов о результатах приватизации муниципального имущества.

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, об итогах его продажи размещается  на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (www.torgi.gov.ru), а так же на официальном сайте муниципального образования «Наумовское сельское поселение» в сети «Интернет» (http://naumovka.tomsk.ru). (Далее – сайты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).

Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи муниципального имущества, если иное не предусмотрено законодательством.

Решение об условиях приватизации муниципального имущества размещается в открытом доступе на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня принятия решения.»;
2) Дополнить пункт 26 Главы 8 Положения подпунктом 16 следующего содержания:

«16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6  Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», осуществляет функции продавца  муниципального имущества и (или) которому решениями Администрации Наумовского сельского поселения поручено организовать от имени муниципального образования «Наумовское сельское поселение» продажу приватизируемого муниципального имущества.».
2.
Опубликовать  настоящее  Решение  в  Информационном  бюллетене муниципального образования «Наумовское сельское  поселение»  и   на  официальном  сайте   Наумовского  сельского  поселения (http://naumovka.tomsk.ru).
3.     Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава поселения

                                                                                   В. В. Орлов